
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

 
 

OGGETTO:  Affidamento diretto in favore di TONERGROSS Srl – Roma, per l’acquisto su 
ME.PA. di  n. 4 cartucce HP 728 – colori nero, ciano, magenta e giallo, 
richieste dal Servizio Progetti e Costruzioni per il Plotter  in dotazione HP 
Designjet T830. 

 Importo totale € 486,02 da imputare al capitolo SC10.4410/2023-
CdR00.00.01.44 (materiale informatico). 

  CIG:  ZC03D72813 - RUP: Dr.ssa Maura Trudu 
 

  

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente 

acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del 

relativo personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla 

osta all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 

2023, concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di 

previsione di Cassa 2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono 

state attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28 della L.R. n. 31/98, le 

funzioni di direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a 

decorrere dal 01.05.2020 e per la durata di cinque anni; 

VISTA la determinazione SACP n. 912 del 1.08.2018 con la quale, la Dott.ssa Maura Trudu, è 

stata nominata responsabile unico di tutti i procedimenti di competenza della sottoarticolazione del 

SACP, denominata Settore Patrimonio, salvo per quegli interventi per i quali verrà nominato 

apposito RUP; 

 

PREMESSO che il Settore Patrimonio, al quale compete la gestione del magazzino,  
provvede all’acquisto dei consumabili utili al funzionamento delle apparecchiature 
informatiche in uso all’Enas; 
 
CONSIDERATO che la tipologia e la quantità dei consumabili da acquistare, viene 
individuata a seguito di ricognizione periodica del parco stampanti/plotter utilizzate negli 
uffici;  
 
VISTA la nota Prot. 15759/16.11.2023, con la quale il Servizio Progetti e Costruzioni 
richiede l’acquisto della serie completa di n. 4 cartucce HP 728, necessarie per il Plotter 
HP Designjet T830 di recente acquisizione; 
 

ENAS Determinazione 0001633/SACP/2023 del 28/11/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto dei suddetti articoli non presenti in 
magazzino, considerato che al momento dell’ultima ricognizione tale apparecchiatura non 
era ancora stata acquisita;  
 
ATTESO che i prodotti richiesti sono presenti sul MEPA e  che, la ditta TONERGROSS Srl 
di Roma, offre la fornitura della serie completa di n. 4 cartucce HP Designjet al prezzo 
complessivo più conveniente e ritenuto congruo, pari a € 398,38 oltre l’IVA (cod. Me.Pa. 
OR-F9J68A-ORIG-F9J67A-ORIG-F9J66A-ORIG-F9J65A); 
 
CONSIDERATO che l’operatore ha dichiarato di essere in possesso dei i requisiti di cui 
agli artt. 94 e 95 del D.Lgs 36/2023, come da dichiarazione assunta al Prot. Enas  
16112\23.11.2023;  
 
VISTO l’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per i 
servizi di importo inferiore a 140.000 euro; 
 
RITENUTO di dover affidare la fornitura in oggetto alla TONERGROSS Srl di Roma per 
l’importo di € 398,38 oltre IVA; 
 
ATTESTATA la regolarità del DURC; 
 
ACCERTATA la disponibilità della somma  sul capitolo SC10.4410/2023-CdR00.00.01.44 
(materiale informatico) 

 

DETERMINA 

 

• di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla TONERGROSS 
SRL – Circonvallazione Clodia 163-167 – 00195 ROMA – P.IVA 16781871005, la 
fornitura di n.4 cartucce HP 728 di colore nero, ciano, magenta e giallo,  per 
l’importo di € 398,38 oltre IVA e di predisporre il relativo ordine diretto di fornitura 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

• l’impegno di spesa, in favore di TONERGROSS SRL – Circonvallazione Clodia 
163-167 – 00195 ROMA – P.IVA 16781871005, per l’acquisto diretto su ME.PA 
Consip di n. 1 serie completa di quattro cartucce HP 728, della somma di € 486,02 
da imputare come appresso indicato: 

 
- € 486,02 sul capitolo SC10.4410/2023-CdR 00.00.01.44  (materiale informatico) 

 
La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del 

D.Lgs. n°33/2013 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 

  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dr. Paolo Loddo 

ENAS Determinazione 0001633/SACP/2023 del 28/11/2023 Pagina 2 di 3



8E-AB-8F-B4-6E-11-C4-3D-41-BB-58-27-41-CC-1B-C1-AC-FE-17-BF

Validità certificato dal 18/02/2022 02:12:20 al 28/12/2024 10:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 28/11/2023 08:53:56

S.N. Certificato: 1B7D 0DEC C6D7 D2C3

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001633/SACP/2023 del 28/11/2023 Pagina 3 di 3


